
     

     
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  
   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №68  
 

П Р И К А З 

29.11.2021г. №241 

г. Липецк 

 

О создании школьного спортивного 

клуба 

 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ № 117 от 

23.03.2020 «Об утверждения порядка осуществления деятельности 

школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 

объединений), не являющихся юридическими лицами», части 3 статьи 28 

Федерального закона от 04.12.2007 года № 329 «О физической культуре и 

спорте в Российской Федерации», а также в целях вовлечения 

обучающихся в занятия физической культуры и спортом, популяризации 

школьного спорта, а также на основании решения педагогического совета 

(протокол №2 от 23.11.2021 года) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Создать на базе МБОУ СШ № 68 школьный спортивный клуб 

«Виктория».  

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба 

Капшукова П.М., учителя физической культуры.  

3. Определить Состав школьного спортивного клуба: Капшуков 

П.М. - руководитель ШСК, Горяинов А.С., учитель физической культуры - 

член ШСК, Панина В.Г., учитель физической культуры - член ШСК.  

4. Руководителю ШСК Капшукову П.М. до 30.11.2021 года 

разработать и утвердить следующие документы:  

4.1. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий на 2021/2022 учебный год.  

4.2. Календарный план спортивно-массовых мероприятий.  

5. Заместителю директора Мишиной О.Ю. организовать работу 

школьного спортивного клуба совместно с руководителем клуба 

Капшуковым П.М. по следующим видам спорта: баскетбол, волейбол, 

легкая атлетика.  



 
2 

6. Заместителю директора Мишиной О.Ю. до 09.12.2021 года на 

официальном сайте ОУ создать отдельную вкладку и разместить в ней 

документы о деятельности ШСК.  

7. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба 

(Приложение 1).  

8. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе 

«Виктория» (Приложение 2). 

9. Утвердить Устав школьного спортивного клуба «Виктория» 

(Приложение 4).  

10.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора Мишину О.Ю. 

 

Директор МБОУ СШ №68                                                           О.А.Щукина 

 


		2024-05-13T20:45:09+0300
	Щукина Ольга Александровна




